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Santo André, 15 de abril de 2021.

AO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA FUNDAGAO DO ABC — CENTRAL DE CONVENIOS

Ref: Solicitagdo de aquisigdo de mascara laringea.
Municipio: Santos

Centro de Custo: Contrato de Gestdo a ser firmado, entre Prefeitura de Santos e Fundagdo do ABC.

Considerando a requisicio anexa encaminhada pela unidade, solicito desse departamento:

1. aabertura de processo;
2. estimativa de custo
3. encaminhamento a Diretoria Financeira para analise

Esclarego que a requisigdo devera ser paga com recursos advindos do centro de custo do Contrato de
Gest3o a ser firmado, entre Prefeitura de Santos e Fundagdo do ABC.

Em seguida, ao Diretor Geral para deliberagdo antes de prosseguir.

Atenciosamente,

DIRETOR GERAL INTERINA
CENTRAL DE CONVENIOS - FUABC
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Oficio n2 151/2021 — HOSPITAL CAMPANHA

Santos, 12 de Abril de 2021.

A Central de Convénios

Sr. Patricia Veronesi.

Diretora Geral da Central de Convénios da Fundagdo do ABC
Avenida Lauro Gomes, 2000

Bairro: Vila Sacadura Cabral — Santo André — SP

CEP: 09060-870

Assunto: Solicitacdo de aquisi¢do de mascara laringea.

Senhora Diretora,

Solicitamos abertura de processo para aquisigdo do produto descrito a seguir:

—
1]

Objeto Descritivo Quantidade

Fabricado em silicone reforgo em aspiral que minimiza
esmagamento e o torna resistente a tor¢do ou dobras,
possui barras que protegem a obstrucdo acidental da
epiglote. Possui encaixe para manutencio de medicamento
por seringa

1 Mascara laringea 10

A necessidade de aquisicdo emergencial se é utilizada para intubacdo traqueal em
pacientes impossibilitados de respirar e no uso de méscara facial em anestesia e reanimacdo, para

atendimento dos pacientes na ampliagdo dos leitos COVID-19

Atenciosamente,

"
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Rua Joaguim Tavora, 260
Vila Mathias - Sa
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Empresa: 61418042 / CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIRURG. HOSPITAL. LTDA
Enderego: R.AGOSTINHO DE AZEVEDO, 360

Bairro: ROD.RAPOSO TAVARES Cidade: SAO PAULO

C.E.P.: 05583-130

Telefone: 37839299  Fax: 37839271

e-mail: apoio@ocprepresentacao.com.br

Ref.: Confirmacdo de Pedido

A

FUNDACAO DO ABC
ORGANIZAGA® SOCIAL DE SAUDE

Santo André, 29 de abril de 2021

P.C.: S0083/21

HOSPITAL DE CAMPANHA UPA SANTOS

A/C:
Iltem | Cddigo Descricdo produto Observacdes Esp. Técnica Unid. Qtde. | Valor Unit. Valor Total
0001 | 7033-6200 | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL UN 10,00 | 24,0700 240,7000
N

Condi¢ao de pagamento: -30DD
Prazo de entrega e instalac¢do:

Obs: 1) Favor fazer constar no corpo da Nota Fiscal o nosso n° de Processo de Compra.
2) Nosso Recebimento funcionara das 8:00 hs as 16:30 hs.

Dados para Entrega e Nota Fiscal

Razdo Social: Fundagdo do ABC — UPA 24H Central Santos
CNPJ: 57.571.275/0024-99

Insc. Est.: Isento

Rua Joaquim Tavora, 260 — Vila Mathias — Santos — SP

Rua Joaquim Tavora, 260 — Vila Mathias — Santos - SP - CNPJ: 57571275/0024-99

Valor total: RS 240,7000



Bionexo do Brasil Ltda
Relatdrio emitido em 28/04/2021 17:46

Comprador
Fundagdo do ABC - Central de Convénios - UPA 24 Horas - Santos (57.571.275/0024-99)
R Joaquim Tavora, 256 - Vila Mathias - SANTOS, SP CEP: 11075-300

Relatério Geral do PDC

Pedido de Cotacdo : 168444416

PEDIDO DE COTACAO --S0083/21 -- HOSPITAL DE CAMPANHA SANTOS-- MAT. MED--EMERGENCIAL-
CANULA LARINGEA

Tipo de Cotacao: Cotacdo Emergencial
|Contato: ||Marcio Salati |

Insercdoda ||5)/04/7021 17:29:37

Cotacdo:

[Vencimento: |[26/04/2021 09:00:00 |
Forma de 30 ddl - Depdsito Bancario

Pagamento:

---FAVOR SE ATENTAR COM A DESCRICAO CORRETA DE CADA MEDICAMENTO OU MATERIAL. Caro fornecedor, atente-se ao nosso
Observagées:||regulamento/condigdes disponiveis no campo Termo Condigdes, o ndo cumprimento dele gerara o bloqueio para futuras cotagdes.
Recebimento de seg. a sexta-feira das 08h00 as 16h30

---O Fornecedor, ao responder essa cotagao, se declara desde ja ciente e de acordo com as condigdes e procedimentos explicitados neste
processo, sob pena de bloqueio do mesmo para futuras cotagbes caso ndo seja cumprido as normas estabelecidas. ; OBS: FAVOR NAO
Termos e ENVIAR BOLETO, APENAS DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO, A NOTA FISCAL EMITIDA DEVE SER ENCAMINHADA TAMBEM NESTE E-
Condigoes: MAIL (nota.fiscalcc@fuabc.org.brCaso ndo exista nosso cadastro com vossa empresa favor entrar em contato para tal antes do
fechamento do pedido para que seja efetuado o cadastro no ato da cotagdo.Todas notas fiscais deverdo ser enviadas para
notafiscal.cc@fuabc.org.br

Cotacdo: |[Pablica
Fornecedor: [ Todos os Fornecedores v
Status do Item: [ Todos os Status v
[] Validade || Condigdes
Fornecedor Fatura_m ento|| Prazo de da de Frete Observagoes
Minimo Entrega
|| Proposta |[Pagamento
c(:\f;M:sdl;gf(lsesI:_;t/lf(;g%f./ :8 Referente ao COVID 19 situagdo que se instalou
) SAC.) PAl.JLO “op no Brasil, estamos optando por manter a
2 dias apods proposta por 1 dia Util de validade sujeito a

1 Webservice Cbs R$ 300,0000
(11) 3347-2700
bionexo@cbsmed.com.br
Mais informacoes

confirmagdo 29/04/2021 30 adl CIF analise apos isso por questdes de seguranga
tanto para a CBS como para 0s nossos clientes

sobre falta de materiais que pode vir a ocorrer.

Cirargica Bonaparte Ltda
CNPJ: 04.228.124/0001-80
_ SAO CAETANO DO SUL - SP
FAibio - Fabiana - Marcelo - Paula
- AndrA© - Daniel Cirurgica R$ 200,0000
Bonaparte
(11) 4233-3434
vendas@cirurgicabonaparte.com.br
Mais informacgoes

OBS.: TEMOS APENAS 04 UNIDADES EM
01/05/2021 30 ddl CIF || ESTOQUE COM VENCIMENTO PARA JULHO/21.
GRATO MARCELO

2 dias apods
confirmagdo

N

Cirargica Fernandes -
Comércio de Materiais
Cirurgicos e Hosp. Ltda

CNPJ: 61.418.042/0001-31

3 SKO PAULO - SP R$ 500,0000 || 2935 3PS |59 042001||  30ddl || cIF -
! A confirmagao
Web Service Cirlrgica Fernandes
(11) 4152-0544
informatical@cfernandes.com.br
Mais informacoes
Datrix Comercio E Manutencao
Eletronica Ltda - Me
CNPJ: 06.135.469/0001-14
SAO PAULO - SP 15 dias
4 DATRIX COMERCIO E R$ 500,0000 apos 29/04/2021 30 ddl FOB
MANUTENCAO ELETRONICA confirmagdo

(11) 2641-9311
datrix_hospitalar@yahoo.com.br
Mais informacoes

Il Il Il Il Il Il Il
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5|| Is Costa Central Telemedicina R$ 0,0000 4 dias apos ||29/04/2021 15 ddl CIF
CNPJ: 18.031.325/0001-05 confirmagdo
RIALMA - GO
Italo Seixas Costa
(62) 997012313
vendas@hospicenter.com.br
|| Mais informacoes
[ Maxdescarte Indastria de
Descartaveis Hosp. e
Odontolégicos Ltda - Me
CNPJ: 06.107.711/0002-27 2 dias apés
6 GOIANIA - GO R$ 500,0000 confirmagio 29/04/2021 30 ddi CIF
Leo Matos
vendas3@maxdescarte.com.br
|| Mais informacoes
[ Promedix Produtos Médicos e
Hospitalares Ltda
CNPJ: 11.409.175/0001-73 Contato Patricia | vendasé@medix.ind.br | (11)
DIADEMA - SP 5 dias apods 2375-0331 ////***SUJEITO A ANALISE DE i
7 Usuario Ws Promedix R$ 700,0000 confirmagdo 06/05/2021 30 dd CIF CREDITO/////**** PRAZO DE ENTREGA DE 1 ATE
(11) 98163-2390 05 DIAS***///
juliana@medix.ind.br
| Mais informacgoes
B TECNO4 PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 04.124.669/0001-46
SAO PAULO - SP 5 dias apds
8 Lucas Massato Yashiro Yashiro R$ 0,0000 confirmagdo 29/04/2021 30 dd CIF
(11) 3399-4482
lucas@tecno4.com.br
|| Mais informacoes
Produto Respostas
1 MASCARA LARINGEA Prego Quantidade
DESCARTAVEL N5 - Fornecedor | .o Valor Total por Fabricante = Embalagem Comentario Situacdo
UNIDADE Embalagem
Codigo: 7033-6200
9 Maxdescarte MASCARA
Quantidade: 10 Unidade IndUstria de ELR;';%C%OM
Marcas ACEITA Descartéveis
R$ 0,4 R$ 4 BRANCO - AIXA -
Preferidas: ALTERNATIVAS | Hosp. e $0,4000 $4,0000 30 M AXD?EgCARTE =
. . Odontoldgicos i
Justificativa Ltda - Me MAXDESCARTE
Respondeu incorretamente o
item cotado; Cirirgica ﬁ‘;’:ﬂi:’mggo
Informagdes de Ultima || Fernandes - Jesus
Compra f,l‘;';er:::‘s’ de  R$ 24,0700 R$ 240,7000 5 COMPER  PC - Campos
28/04/2021 Cirurgicos e ggllag"‘ /2021
. PRECO INicIO | Hosp. Ltda 17:44
Fornecedor: PROIETO y :
ascara
Marca: ACEITA Larinngea em
ALTERNATIVAS Is Costa PVC grau
Preco 24 0700 Central R$ 25,0000 R$ 250,0000 1 medico Esteril caixa -
Unitario: ! Telemedicina - Registro
Quantidade: 0.0 ﬁg;gié{r; -
Promedix MASCARA
Produtos LARINGEA
Médicos e R$ 26,0000 R$ 260,0000 1 REUTILIZAVEL UN -
Hospitalares NO5 -
Ltda PROMEDIX
MASCARA
LARINGEA
o e
HOSPITALARES R$ 34,0000 R$ 340,0000 1 SIZES5.USO  UN -
UNICO - COD.
EIRELT FAB.: 125050,
LMA
OBS.: TEMOS
MASCARA APENAS 4
Cirdirgica LARINGEA NR5 UNIDADES A
Bonaparte Ltda R$ 52,2000 R$ 522,0000 1 DESC PC PRONTA -
P NOVAMASC - ENTREGA,
NOVAMASC VENCIMENTO
JULHO/21.
MASCARA
LARINGEA
DESCARTAVEL
CBS Medico 5,0 MEDTECH, ) _
Cientifica S/A R$ 70,0375 R$ 700,3750 1 A'DE PC
OLIVEIRA
FORTUNA -
EPP
Datrix R$ 76,5000 R$ 765,0000 1 MASCARA CX -
Comercio E LARINGEA
Manutencao DESC. N 5 EM


javascript: f_mais_info(224841)
javascript: f_mais_info(116762)
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Eletronica Ltda PVC

- Me SILICONADO
EM ALTA
QUALIDADE
ISENTA DE
LATEX (
adultos de
maior porte
entre 70 a 100
kg) -
MATERIAS
MEDTECH -
MATERIAS
MEDTECH

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor Num. Itens Valor Total
Cirtrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda 1 R$ 240,7000
Total: 1 R$ 240,7000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R$ 0,0000
Valor Total dos fornecedores confirmados: R$ 240,7000
Total de Itens da Cotagdo: 1  Total de Itens Impressos: 1

Atestamos que as informagoes constantes neste relatdrio foram registradas pelos referidos usuarios do (os) Fornecedor (es) habilitado
(s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuario habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de
identificacdo exclusiva e senha, realize a inclusdo das propostas de pregos através da Plataforma.
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CAL

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel - TED
Transacao realizada via convénio de Pagamentos

Nome doRemetente: FUNDACAQ DO ABC ; UPA SANTOS
CNPJ do Remetente:_ 57.571.275/0024-99

Tipo de Pessoa: Juridica

Conta de Origem: *00344-1 / 600300055619-5

Tipo de Conta: 003 - Conta Pessoa Juridica

Convénio; 285332

Tipo de Compromisso: 0001 PAGAMENTO DE FORNECEDORES
NSA: 000098

Banco Destino: 001 - Banco do Brasil S.A.
Agéncia/Conta Destino: 03348 / 000000301097-0

Tipo de Conta: 01 - Crédito em Conta Corrente

Tipo de Pessoa: Juridica

Nome do Destinatario: CIRURGICA FERNANDES COM. MAT.
CPFICNPJ do Destinatario: 61.418.042/0001-31

Valor: R$ 240,70

Data da Operacéo: 01/06/2021

Autenticagdo Bancaria: 2F282B4DC2A533520A4EE2000

Operag2o realizada com sucessc conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo
Numero 000098 de 01/D6/2021

SAC CAIXA: 0800 726 0101 .
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Prefeitura de Santos

Contrato de Gestao N° 538/2045

Confere com Criginal




